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شهروند| »روزی کــه از وزارت نفت می رفتم کل 
نیروهاي رسمی و قراردادی نفت 70 هزار نفر بود؛ اما 
وقتی در  سال ۹۲ برگشتم، این تعداد با وجود واگذاری  
پالایشــگاه های نفت و مجتمع های پتروشیمی به 
بخش خصوصی به ۲۲0 هزار نفر رســیده بود.« این 
جملات را بیژن زنگنه، وزیر نفت، در نخستین نشست 
خبری خود در جایگاه وزیر نفت دولت دوازدهم بیان 
کرده اســت. او که دیروز با دل پری از ســنگ اندازی 
خودی ها به جمع خبرنگاران آمده بود، در پاســخ به 
»شهروند« از فشارهای برخی برای استخدام دوباره 
کارمند در وزارت نفت سخن گفت و ادامه داد: وقتی 
می خواهم یک نیرو را جابه جــا بکنم 300 نفر با من 
تماس می گیرند، ابتدای صبح پیام هایی که برای من 
ارسال می شود دعا و التماس دعاست، ظهر که می شود 
نفرین می کنند، آخر شــب هم فحش و بــد و بیراه 
می دهند که چرا فلان کس را به استخدام وزارت نفت 
درنیاوردیم یا فلان کس را از پیمانکاری به استخدامی 
تبدیل وضع نکردیم. حالا کار به جایی رسیده که مقام 
ارشد نفتی کشورمان  می گوید: ســاختمان وزارت 
نفت از تعداد زیاد کارکنان در حال انفجار است، همه 
می خواهند حقوقشــان خیلی زیاد شود. وقتی همه 
سیاست های کشــور ضد بهره وری اســت، چگونه 
می توان قیمت تمام شده تولید نفت را کاهش داد. اگر 
احمدی نژاد نیامده بود امــروز در وزارت نفت و دولت 

خیلی کارها می توانستیم انجام بدهیم. 
اما در حالي تعداد کارکنان وزارت نفت در سال های 
84 تا ۹۲ افزایش 150 هــزار نفری را تجربه کرده که 
بیش از 80 درصد نیروهای جذب شــده جدید و در 
هنگام اســتخدام فاقد پیشــینه فعالیت در صنعت 
نفت بوده اند. آن گونه که زنگنه اعــلام کرده در حال 
حاضر 40 هزار نفر در حراست وزارت نفت مشغول به 
کار هستند. بررسی ها نشــان می دهند که در حدود 
70 درصد از ایــن نیروها دارای تحصیلات فوق دیپلم 
به پایین یا کارشناســی غیر مرتبط به حوزه فعالیت 
صنعت نفت هســتند. به همین دلیل اکثر نیروها در 
بخش های مربوط به بهره برداری، خدمات و ترابری، 
حراست ها و بخش های ســتادی مشغول به فعالیت 
هســتند. در حقیقت ترکیب اســتخدام نیروها در 
دولت های نهم و دهم و به ویژه در دولت دهم به گونه ای 
بوده است که صنعت نفت را با معضلی که می توان آن 
را وارونگی در ساختار نیروی انسانی نامید، مواجه کرده 
است؛ آنچنان که این صنعت در عین مواجهه با نیروی 
مازاد در بخش های مختلف با کمبود نیروی متخصص 
و کارآمد در پروژه ها و طرح های توسعه ای روبه رو شده 

است.
در نفت تبدیل وضع و استخدام نداریم

شاید با خود تصور کنید اگر قرار است استخدام در 
ارگان های دولتی همچون وزارت نفت متوقف شود، 
پس تکلیف 3 میلیون بیکار بر اســاس اعلام مراجع 
رســمی )برخی از کارشناســان و فعالان اقتصادی 
تعداد بیکاران را بیش از 5  میلیون نفر اعلام می کنند( 
چیست. سوالی که زنگنه در پاسخ به آن اقتصاد دولتی 
را مورد انتقاد قرار داد و با تأکید بر این که اشتغال باید 
در صحنه عمومی فعالیت های صنعت نفت ایجاد شود، 
گفت: باید وزن دولت را کم کنیم. بســیاری از کارها 
دست دولت است که نباید باشد. اشتغالزایی به این معنا 
نیست که بر تعداد کارکنان وزارت نفت اضافه کنیم. 
من جلوی استخدام و تبدیل وضع را در این وزارتخانه 
گرفتم؛ البته این اتفاق به این معنا نیست که سهم نفت 

در اشتغالزایی قرار است، کاهش یابد. 
به گفته مقام ارشد نفتی کشورمان در حال حاضر 
اسناد مناقصه قراردادی در حال آماده شدن است که 
در صورت اجرایی شدن آن بســیاری از شرکت های 
ایراني فعال می شوند و حدود 600 تا 700 هزار شغل 
ایجاد خواهد شد. نوســازی تجهیزات نفتی از دیگر 
راهکارهایی اســت که به اذعان زنگنــه می تواند در 
ایجاد اشتغال در صنعت نفت موثر واقع شود. من طرح 
نوسازی تأسیسات فرسوده صنعت نفت را داده ام که 
ده ها  میلیارد پول می خواهد. پول را ما می دهیم و در 
قبال آن کار ایجاد می شود. وزیر نفت می گوید: ایجاد 
هر دکل نفتی ۲50 تا 300 شغل ایجاد می کند؛ اگر 
100 دکل ایجــاد کنیم، می توانیــم 300 هزار نفر را 

استخدام کنیم. 
اما نشست دیروز زنگنه حاشــیه های دیگری هم 
داشت؛ منتفی شــدن قرارداد با شرکت نروژی پس از 
انتقادات، مناسب نبودن فضای سیاسی برای افزایش 
قیمت بنزین، تکذیب ادعای تهاتر نفت با جنگنده های 
روسی از دیگر نکات مهم مطرح شده در نشست دیروز 

بود. 
مذاکره با هندی ها برای فرزاد بی

این عضو کابینه همچنین درباره مذاکره با هندی ها و 
فرزاد بی به »شهروند« گفت: هماهنگی هایی با مقامات 
سیاسی این کشور شده است. ما در قراردادهایی که 
می بندیم بر مبنای قانون بخشی از بازپرداخت باید از 
محل تولید خود میدان باشد و نمی شود بگویند فقط 
گاز تولید می کنیم و آن را به خودمان بدهند باید تبدیل 
به پول ارزی شود اگر بگوید گاز تولید می کنم و به شما 
می دهم یعنی توقف، گیر ما با هندی ها ســر همین 
مسأله است، پیشنهاد ما این است گاز را یا صادر کنند و 
یا در ایران در جایی مصرف کنند و ما از محل بخشی از 

درآمد پول تان را بدهیم.
قرارداد توتال در فاز 11 پارس جنوبی طبق 

زمانبندی در حال اجراست
اما در حالی طی ماه های گذشته بازار اخبار پیرامون 
عقب نشینی توتال در اجرای قراردادها حسابی داغ بود 
که زنگنه می گوید: قرارداد توسعه فاز 11 که با شرکت 
توتال، سی ان پی سی ای و پتروپارس به ارزش 5 میلیارد 
دلار که در تیر ماه  سال ۹6 امضا شد، طبق زمانبندی 

صورت گرفته در حال اجراست. 

از داخل و خارج به شرکت های نفتی خارجی 
می گویند با ایران قرارداد نبند

البته قراردادهای نفتی پســابرجام به قــرارداد با 
توتال ختم نمی شــود و آن گونه که وزیر نفت اعلام 
کرده هم اکنون بــرای امضای قراردادهای توســعه 
میدان های نفت و گاز با شرکت های خارجی و برخی 
از شرکت های داخلی در حال مذاکره هستیم که تعداد 
این شرکت ها بالغ بر ۲0 شرکت است که برخی از آنها 
از اولویت بیشــتری برخوردارند که به محض این که 

بتوانیم با آنها به توافق برسیم، قطعا اعلام خواهد شد.
او با بیان این که برای قراردادهای جدید صنعت نفت 
150 نفر درگیر مذاکرات هســتند به طوری که برای 
امضای این قراردادها باید دو طرف راضی باشند، ادامه 
داد: هر کس با ایران یادداشــت تفاهم امضا می کند، 
عده ای در داخل و خارج می روند و می گویند که این 
کار را نکن، خدا شــر برخی خارجی ها را به خودشان 

برگرداند و داخلی ها را نیز اصلاح کند. 
به گفته او، برای ایجاد اشــتغال در کشور افزایش 
تولید نفت لازم اســت و ما باید از مذاکرات حمایت 
کنیم و من 70 درصد وقت خودم را صرف این قراردادها 
می کنم و مابقی وقت صرف مصارف بیهوده می شود 

که باید پاسخگوی عده ای باشم. 
وزیر نفــت با بیان این که عمــده این بحث ها روی 
میادین مشترک است، گفت: واقعا دشمنی های بدی 
در منطقه و در سطح بین الملل داریم و این بسیار قبیح 
اســت که عده ای در داخل کشــور همان حرف های 

خارجی ها را می زنند.
تا وقتی دست کسی پول نبینیم، وارد مذاکره 

برای صادرات گاز نمی شویم
زنگنه در ادامه با اشاره به وضع صادرات گاز به عراق 
گفت: هم اکنون خط صادراتی گاز ایران به عراق آماده 
شده، اما خط لوله بصره هنوز آماده نیست، ولی از سمت 
نفت شهر روزانه 13 میلیون مترمکعب گاز به عراق داده 
می شود.  او با اشــاره به دیگر قراردادهای صادرات گاز 
گفت: خیلی ها به ما مراجعه می کنند و می گویند ما از 
شما گاز می خواهیم، اما ما تا دست کسی پول نبینیم، 

وارد مذاکره نمی شویم. 
وزیر نفت همچنین با اشــاره به مباحث صادرات 
گاز ایران به پاکستان گفت: پاکستان به تعهدات خود 
درباره واردات گاز از ایران عمل نکرد و ما خرج بسیار 
ســنگینی در این زمینه کردیم و خط لوله خود را به 
مرز رساندیم. به هر تقدیر، پاکستانی ها به تعهدات خود 
عمل نکردند و ما با آنها وارد بحث حقوقی می شویم، 

البته باید تمام جوانب را مدنظر قرار داد. 
او همچنین با اشــاره به مذاکرات صورت گرفته با 
ترکمنستان گفت:  سال گذشته این کشور گاز خود را 
به روی ایران بست. حالا این کشور از ما شکایت کرده 
و گفته  که از ما طلب دارد، ولی ما نیز اعتقاد داریم که 
آنها به ما خســارت زده اند و همچنان آماده مذاکره با 

آنها هستیم. 
قرارداد با شرکت نروژی از اول هم قطعی نبود 

و بعد از انتقادات منتفی شد
او در ادامه با اشــاره به قــرارداد اف ال ان جی که با 
شرکت نروژی امضا شده بود، گفت: این قرارداد همان 
اول هم قطعی نبــود و پــس از انتقاداتی که صورت 

گرفت، به طور کامل منتفی شد. 
وزیر نفت همچنین در ادامه با اشــاره به اختلاس 
صورت گرفته در شرکت اکتشــاف گفت: فردی که 
این کار را انجام داد، از ســال های قبل در این شرکت 
مشغول به کار بوده و قوه قضائیه درحال پیگیری این 
موضوع است، به طوری که دستگاه های امنیتی کشور و 
قوه قضائیه به دنبال بازگرداندن این فرد به داخل کشور 

هستند تا بیت المال به حساب اصلی اش بازگردد. 
او ادامه داد: من تاکنون در طول عمر کاری ام ندیده ام 
که کسی از خزانه یک شرکت دزدی کند، به طوری که 
این موضوع نشان می دهد سیستم نظارتی ما مشکل 
دارد. این اختلاس مربوط به هفت، هشت سال پیاپی 
است و جالب این جاست که هیچ یک از سیستم های 
نظارتی متوجه آن نشدند و مدیریت حسابداری این 
شرکت به دلیل مشکلاتی که در یک سند حسابداری 
وجود داشت به این موضوع پی برد و نامبرده را احضار 

کرد، اما منتظریم که وی به کشور بازگردد. 
زنگنه گفت: در ایــن مورد تمهیداتــی را در نظر 
گرفته ام که دیگر اجــازه نمی دهم چنین اتفاقاتی در 
وزارت نفت صورت گیرد؛ مثلا یکی از تمهیداتی که 
درنظر گرفته ایم این است اجازه ندهیم یک فرد برای 

مدت طولانی در یک سمت باقی بماند. 
بدهی زنجانی به ما 1.۵ میلیارد یورو بیش از 

رأی دادگاه است
وزیر نفت همچنین با اشاره به آخرین وضع بدهی 
بابک زنجانی گفــت: دادگاه درحال حاضر دو میلیارد 
یورو بــرای این متهم حکم صادر کرده اســت، اما ما 

مدارک و مستنداتی را جمع آوری کرده ایم که حدود 
یک و نیم میلیارد یورو دیگر باید از این آقا بگیریم. 

او ادامه داد: درحال حاضر ۲ هزار  میلیارد تومان که 
همه آنها املاک هستند به وزارت نفت داده شده؛ هر 
چند که بابک زنجانی می گوید آماده هستم پول ها را 

بدهم، ولی من باور نمی کنم پولی وجود داشته باشد. 
زنگنه گفت: بارها این فرد اعلام کرده است دوستانی 
دارد که می توانند بدهــی وزارت نفت را بدهند، ولی 

تاکنون این اتفاق صورت نگرفته است. 
ابلاغیه ای درباره خروج نیروهای نظامی از 

پروژه ها دریافت نکرده ام
این مقام مسئول در ادامه با اشاره به دستور رهبری 
مبنی بر خروج نیروهای نظامی از اقتصاد گفت: من 
چنین ابلاغیه ای را دریافت نکــرده ام، اما به طورکلی 
می توانم بگویم که قرارگاه خاتــم در فازهای متعدد 
پارس جنوبی کار کرده و از  سال آینده پروژه آنها تمام 
می شــود، هر چند که در کار احداث خطوط لوله نیز 
حضور دارند، بنابراین خروج آنها بستگی به تصمیم 
خودشان دارد و باید دید که فرماندهی چه تصمیمی 

خواهد گرفت. 
 فضای سیاسی

 برای افزایش قیمت بنزین مناسب نبود
وزیــر نفــت همچنین بــا اشــاره بــه مذاکرات 
صورت گرفته با گرجســتان برای صادرات گاز به این 
کشور گفت: در این باره بنده خبری ندارم و خیلی ها 
به ما مراجعه می کنند که گاز شــما را خریداریم، اما 

این موضوع فقط حرف است. برخی می گویند سوآپ 
می کنیــم و تبدیل به برق می کنیــم و برخی هم به 
دنبال مصرف آن هستند که باید دید چه کسانی واقعا 
نیازمند گاز ایران در کنار وجود منابع مالی هستند و 

ما قطعا به کسانی گاز می دهیم که پول داشته باشند. 
زنگنه در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای افزایش 
قیمت بنزین در  ســال ۹7 گفت: مجلس با افزایش 
قیمت بنزین مخالفت کرد و این موضوع از دستور کار 
خارج شــد و به نظر می رسد که فضای سیاسی برای 
این افزایش قیمت مناســب نبود و نگرانی هایی را در 
مجلس برای همکاران ما به وجود آورد، هر چند که آنها 
نیز می دانند که قیمت بنزین و به خصوص گازوییل 
که 300 تومان اســت در ایران بسیار پایین تر نسبت 
به دیگر کشورهای همسایه اســت و جدای از بحث 
افزایش درآمد، باید به دنبال سیاست هایی به منظور 

صرفه جویی در مصرف این حامل های انرژی باشیم. 
 برنگشتن پول نفت

 به کشور ربطی به برجام ندارد
زنگنه همچنین با اشــاره بــه صحبت هایی که از 
ســوی اتحادیه صادرکنندگان پتروشیمی صورت 
گرفته اســت و خبرهایی که در گوشه و کنار مبنی 
بر عدم بازگشــت پول نفت شــنیده می شود، گفت: 
عدم بازگشــت پول فروش نفت به کشــور ربطی به 
برجام ندارد و مستقیم مربوط به تحریم ها و اقدامات 

محدودکننده آمریکاست. 
به گفتــه او، درحال حاضر هیچ ممنوعیت بانکی و 
شرکتی به لحاظ قانونی برای نقل و انتقالات مالی ما 
وجود ندارد، اما برخی بانک ها که در آنها آمریکایی ها 
سهامدار هســتند یا ترن آور مالی آنها بسیار بالاست 
حاضر نیســتند با ما همکاری کنند، زیرا ریســک 
نمی کنند؛ که این موضوع ربطی به برجام ندارد زیرا آنها 

دلشان نمی خواهد با ما کار کنند. 
زنگنــه بــا تأکید بــر این که اگــر برجــام نبود، 
نمی توانستیم نفت بفروشیم و فازهای پارس جنوبی و 
پالایشگاه ستاره خلیج  فارس نیمه تمام باقی می ماند، 
ادامه داد: این موارد نشان می دهد برجام موثر بود، اما 
این که شما می پرســید چرا پول های فروش نفت به 
این شکل بازمی گردد، این اصلا ربطی به برجام ندارد 

و مربوط می شود به اف ای تی اف و مسائل پولشویی. 
آن گونه که این عضو کابینه یازدهم اعلام کرده، ما 
همچنان در مسائل بانکی و موضوعاتی که مربوط به 
حمایت از تروریســم اســت، گیر داریم، درحالی که 

خودمان هم می دانیم قربانی تروریسم هستیم. 

وزیر نفت در گفت وگو با »شهروند«  از ازدحام کارمندان و استخدام های ضدبهره وری گلایه کرد: 

نفت با کارمند  اضافه
  کارمندان وزارت نفت را بیشتر از 3 برابر کرده اند      حدود یک پنجم نیروهای وزارت نفت حراستی ها هستند 

  بیشتر از 80 درصد استخدامی های جدید وزارت نفت سابقه کار در صنعت نفت را ندارند

سایر بازارها

رشد ناچیز شاخص بورس 

شهروند|  در جریــان دادوستدهای دیروز بازار 
سرمایه تعداد 718 میلیون ســهم و حق  تقدم به 
 ارزش 168میلیارد تومــان در 57هزار نوبت مورد 
دادوســتد قرار گرفت و شــاخص بورس با رشــد 
8۹واحدی در ارتفاع ۹7هزار و 808واحد قرار گرفت. 
بیشترین تأثیر مثبت بر رشد دماسنج بازار سهام در 
روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شــرکت های 
پتروشیمی جم، خدمات انفورماتیک و پالایش نفت 
بندرعباس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی توسعه 
معادن و فلزات، پتروشیمی مبین و سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشــیمی تأمین بــا افت خود مانع 
افزایش بیشتر شاخص شدند. شاخص های اصلی 
بازار سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند، 
به طــوری که شــاخص قیمت )وزنی- ارزشــی( 
۲8واحد، کل )هموزن( 60واحد، قیمت )هموزن( 
45واحد، آزاد شــناور 8۲واحد و شاخص های بازار 
اول و دوم بــه ترتیب ۹3 و 33واحد رشــد کردند. 
گفتنی اســت؛ در بازارهای فرابــورس ایران هم با 
معامله 388میلیون ورقه بــه  ارزش 180میلیارد 
تومــان در 47هــزار نوبــت، آیفکــس ۲.8واحد 
ارشــد کرد و در ارتفاع 1085واحد قــرار گرفت. 

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

مسکن از رونق نیفتاده 
فارس| »رشد قیمت مسکن در حد شاخص 
تورم خوب است و رشد بیش از حد رکود را در این 
بخش حاکم می کند.« مصطفی قلی خسروی، 
رئیس اتحادیه املاک گفت: طبق آمار، سامانه 
املاک و مســتغلات معاملات مسکن فروکش 
نکرده است و خواهش ما این است که برخی افراد 
با اظهارات نابجای خود دست به ترکیب مسکن 

نزنند.

حراج سکه ادامه دارد 
ایلنا|  مســعود رحیمی، مدیــرکل ریالی و 
نشــر بانک مرکزی اعلام کرد: از 17 بهمن ماه 
پیش فروش ســکه در بازه هــای زمانی 6ماهه 
و یک ســاله انجام می شــود. او درباره شرایط 
این پیش فروش توضیــح داد: در زمان ثبت نام 
یک میلیــون تومــان علی الحســاب دریافت 
می شود و در هنگام تحویل براساس قیمت روز، 
برای سررسیدهای 6ماهه با تخفیف 4 درصد و 
برای دوره یک ساله با تخفیف ۹ درصد تحویل 
داده خواهد شد. به گفته او، همه افراد 18 سال 
به بالا با کارت ملی می توانند به 131۲ شــعبه 
منتخب بانــک ملی مراجعه کننــد. رحیمی، 
میزان عرضه سکه از طریق بانک کارگشایی را 
حدود ۲۲7 هزار قطعه عنــوان کرد و گفت: از 
این میزان، 107 هزار نیم سکه و 1۲0 هزار قطعه 
ســکه تمام بهارآزادی بوده است. او همچنین 
درباره احتمــال حضور دلالان در بازار ســکه 
گفت: مکانیزم پیش فــروش می تواند دخالت 
دلالان را کاهش دهد. ما در پنج ســال گذشته 
عرضه سکه نداشــتیم و حالا هم احتمال ادامه 

حراج را تا پایان  سال خواهیم داشت.

تا پایان  سال تسویه می کنیم 
شهروند| سیدجعفر سبحانی درخصوص 
زمان واریز چهار گــروه باقی مانــده از گروه 
مشــمولان ســهام عدالت بیان داشت: سود 
ســهام عدالت چهار گــروه باقــی  مانده که 
78 درصد مشــمولان را تشــکیل می دهند، 
از دهه فجر تا پایان اســفندماه به حسابشان 
واریــز می شــود. مشــاور رئیس ســازمان 
خصوصی سازی اعلام کرد: سود مشمولان 4 
گروه حدودا 80 هزار تومان و ســود 16 گروه 
دیگر 150 هزار تومان اســت که تمام تلاش 
خود را می کنیم تا پایان  سال ۹6 سود  سال ۹5 

را به صورت کامل تسویه کنیم. 

ویترین خانواده
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قیمت انواع  دوربین عکاسی  دو سیم کارته

قيمت)تومان( مدل

قيمت)تومان(  دوربين 

2.5ميليون
دوربين دیجيتال کانن مدل 750D EOS به همراه 

IS STM لنز 55-18 ميلي متر

355 هزار 
دوربين عكاسي چاپ سریع فوجي فيلم مدل 

9 Instax Mini

1.61 ميليون 
دوربين دیجيتال کانن مدل 1300D EOS به همراه 

IS لنز 18-55 ميلي متر

16.4 ميليون 
دوربين دیجيتال کانن مدل 5D Mark IV EOS به 

L IS II F4 همراه لنز 24-105 ميليمتر

1.499 ميليون 
 Powershot دوربين دیجيتال کانن مدل

HS SX60

2.015ميليون 
دوربين دیجيتال نيكون مدل D3400 به همراه لنز 

VR 18-55 ميليمتر

3.15 ميليون 
دوربين دیجيتال نيكون مدل D5300 به همراه لنز 

VR 18-140 ميليمتر

2.47 ميليون  Coolpix P900 دوربين دیجيتال نيكون مدل

1.5 ميليون 
دوربين دیجيتال کانن مدل 1300D EOS به همراه 

DC III لنز 18-55 ميليمتر

17.89 ميليون  دوربين دیجيتال نيكون مدل D850 بدون لنز

4.75 ميليون 
دوربين دیجيتال نيكون مدل D7200 به همراه لنز 

18-140 ميليمتر

5.26 ميليون 
دوربين دیجيتال کانن مدل 80D EF S Eos به 

IS USM 5.6-3.5/f همراه لنز 18-135 ميلي متر

4.15 ميليون 
دوربين دیجيتال کانن مدل 760D EOS به همراه 

IS STM 135-18 لنز

2.295 ميليون 
 55-18 D5300 دوربين دیجيتال نيكون مدل

VR AFP

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قدیم

سكه طرح جدید

نيم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1511500

1467000

742000

441000

294000

1471760

تغييرقيمت

-

-

-

انا
 ش

س:
عك

  


